
2020 年 5月 27 日 

 

お客さま各位 

東邦ガス料理教室 

 

【ご案内】東邦ガス料理教室の再開につきまして（2020 年 6 月 1 日から） 

 

日頃は東邦ガス料理教室をご愛顧いただきありがとうございます。 

さて、当料理教室では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2020 年 3 月 1日から全ての講座を休

止しておりましたが、緊急事態宣言の解除ならびに各自治体の方針を受けまして、6 月 1 日から再開する

ことといたします。 

再開にあたりましては、お客さまおよび弊社従業員の安全を第一に配慮し、下記の通り、教室内の感染

予防対策を十分に行ったうえで、当面は講座数の縮小、講座内容・試食方法・開催場所等を変更するなど

して、再開させていただく予定です。しばらくの間はご不便をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後、感染状況が大きく変化した場合は、開催内容を変更する場合もございます。あらかじめご

了承くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．当料理教室における新型コロナウイルス対策について 

（１）スタッフ・教室における対策 

①講座の前後には教室内の消毒作業を行います。 

②施設の出入口に消毒液を設置しています。 

③全てのスタッフについて、体調管理・マスク着用・手洗い・手指の消毒を徹底します。また、調理実

習中、講師・アシスタントは手袋を着用させていただきます。 

④調理した料理を試食する際は、密集・密接を避けたテーブル・座席に配置させていただく、あるいは

テーブル上にパーテーションを設置させていただきます。 

⑤ソーシャルディスタンス（社会的距離）確保のため、一部講座の開催場所を変更させていただくとと

もに、開講講座数を縮小させていただきます。（詳細は当料理教室ホームページ「クックノート」をご

参照ください） 

 

（２）受講生の皆さまへのお願い 

①ご受講の前に検温をお願いさせていただきます。 

発熱や咳などの風邪の症状がある場合はご受講をお断りさせていただきます。 

②海外から帰国された方は、帰国した日から起算して 14 日間はご受講をお控えください。 

③ご受講前には、手洗い・消毒液のご使用をお願いいたします。 

④ご受講時には、必ずマスクを着用してください。 

マスクをされていない方はご受講をお断りさせていただきます。 

⑤調理実習中の会話、講習前後の長時間の滞在はお控えください。 

 

２．お問い合わせ先 

東邦ガスカルチャースクール受付センター 

名古屋市中区栄 3-15-33 栄ガスビル 6階 

TEL：052‐242‐7177（平日 10:00～20:00 土曜日 10:00～16:00） 

※受付センターではナンバーディスプレイを利用しています。 

○料理教室ホームページ「クックノート」 

http://www.tohogas.co.jp/cooknote/index.html 

 

以 上 

http://www.tohogas.co.jp/cooknote/index.html

